In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Vaca de Finali 
Ianuensis confiteor tibi m agistro Nicolino sartori Ianuensi me 
tibi vendidisse sclavetum unum Griffonum vocatum Dimitri, 
cum omni iure servitutis quod habeo et michi competenti et 
competituro in eo, finito precio bisanciorum alborum triginta 
duorum, de quibus confiteor me integre fore satisfactum a te. 
Renuncians et cetera; et si plus valet dicto precio et cetera; re
nuncians et cetera; quem vero sclavetum promitto tibi legitti
me deffendere et expedire in iudicio et extra et sub quolibet 
m agistrato meis propriis expensis, remissa tibi neccessitate de
nunciando Alioquin et cetera; pro quibus et cetera. Actum Fa
magoste, ad logiam Ianuensium, die secunda aprilis. Presenti- 
bus testibus: Francisco Vetrario Ianuense et Baardo de Finali, 
filio Curssi de Finali, Ianuense.

135

1307, aprile 5, Famagosta.

Manuele de Turri, genovese, dichiara a Bonifacio de Gri
maldis di aver da lui ricevuto in accomendacione 10.300 bisanti 
bianchi p er com m erciare a Laiazzo, in Armenia o in Occidente, 
con saldo a richiesta.
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In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Turri Ianuensis 
confiteor tibi et publice recognosco tibi Bonifacio de Grimaldis 
me habuisse et recepisse a te in accomendacione bisancios albos 
de Cipro decem milia trescentos. Renuncians et cetera; cum  
quibus deo dante causa mercandi ire debeo, postquam de portu  
Famagoste exiero, Ayacium et per totam  Ermeniam, et inde 
reddire Cyprum, et ad partes occidentales, habens potestatem  
ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me tantum et me- 
cum portare, sed dimittere non possin aliquid post me, emendi, 
vendendi, cambiendi, implicandi, expendendi, et omnia ut supra 
faciendi sicut michi melius videbitur, et de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi facere tibi sive 
tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium, integram et veram  
racionem, solucionem et satisfacionem, quandoconque volueris 
et ubiconque volueris in tuo libitu et voluntate sive tui certi 
nuncii. Alioquin et cetera; pro quibus et cetera; renuncians in 
predictis privillegio fori, ita quod possis me et mea ubique con
venire et sub quolibet magistratu. Actum Fam agoste1, die quin
ta  aprilis. Presentibus testibus ad hoc specialiter vocatis et ro
gatisi Facino de Vivaldis, Benedicto de Mari et Andrea Embria- 
co, omnibus Ianuensibus. Actum Famagoste apud logiam Ia- 
nuensium.

[F . F .]

1 Segue, depennato: ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis

136

1307, aprile 7, Famagosta.

Lanfranco  Falamonica, cittadino genovese, dichiara a B e
nedetto  Boletus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una 
somma, p er la quale darà, a titolo di cambio, 480 bisonti bian
chi, entro 15 giorni dall’approdo a Rodi della propria tarida 
« San Giovanni », che dà in garanzia.
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[f. 34 b] In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Falarno- 
nica civis Ianue confiteor tibi Benedicto Boleto civi Ianue 
me habuisse et recepisse a  te tantam  monetam tuam bonam  
et expendibilem. Renuncians et cetera; unde et pro quibus no
mine cambii promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive 
tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium, bisancios albos 
de Cipro quadringentos octuaginta, et hoc illinc infra dies quin- 
decim tune proxime venturos, postquam tarida m ea vocata 
Sanctus Iohannes que nunc est in portu Famagoste aplicuerit 
in Rodo. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera; 
et ex nunc pro securitate et firmitate tua occasione dicti debiti, 
ultra do et concedo tibi in pignore dictam taridam cum sarcia, 
corredo et apparatu ipsius, eunte vero dieta peccunie quanti- 
tate ad risicum et fortunam dicte taride vel maioris partis ipsius 
taride et sarde, corredi et apparatus ipsius. Actum ad dictam  
stacionem dicti Petri, die sexta aprilis. Presentibus testibus: 
Oberto Ismaele, Francisco de Varagine Ianuense, filio quondam  
Enrici, e t Thoma de Collato, filio quondam Iohanis de Carie
vario, omnibus Ianuensibus.

[F . F .]

137

1307, aprile 7, Famagosta.

Tobia Cota, cittadino genovese, e Benedetto  Boletus, citta
dino genovese, si rilasciano reciproca quietanza p er tutto ciò 
che loro spetta e in particolare p er le società e  accomendacio- 
nes. . i - ’!

In nomine Domini, am en !. Thobias Cota civis Ianue, ex 
una parte, et Benedictus Boletus similiter civis Ianue, ex altera, 
de comuni concordio et volúntate confitentur inter se vicissin 
unum ab altero habuisse et recepisse integram et veram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem eius tocius quod unus habuis-
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set facere cum altero hinc retro usque diem hodiernum, et quod 
unus ab altero petere posset, seu ex quo obligatus esset, seu da
re debuisset tam  occasione instrumentorum, scedarum et scrip- 
tu raru m 2 et socìetatum et accomendacionum quam quacon- 
que alia occasione vel causa que dici vel excogitan possit. Re
nunciantes et cetera; quare unus prom ittit alteri quod in per- 
petuum in iudicio vel extra, occasione alicuius debiti, promis- 
sionis vel obligacionis, seu societatis vel accomendacionis, seu 
in aliquo ex predictis, unus contra alterum seu heredes vel bo
na ipsius, nullam faciet peticionem seu requisicionem, seu actio  
vel questio movebitur per ipsum vel heredes ipsius seu per ali- 
quem habentem causam ab eo. Alioquin et cetera; ratis et ce
te ra 3; pro quibus et cetera3; faciens una pars alteri finem et 
omnimodam remissionem et pactum de ulterius non petendo 
aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita tarnen quod li
berado et absolucio eis contingat; volentes et iubentes omnia 
instrumenta, scedas et scripturas inter eos facta seu factas hinc 
retro esse cassa et irrita, seu cassas et irritas et nullius mo
menti et valoris. Actum Famagoste, ad stacionem predicti Pe
tri, die VII aprilis. Presentibus testibus: Xamerigo de Varagine 
et Badassalle Carnigia de Magdalena, omnibus Ianuensibus.

1 Segue, depennato: Ego 2 Segue, depennato: quam 3 Segue 
spazio bianco fino al termine della riga.

138

1307, aprile 7, Famagosta.

Tobia Cota, cittadino genovese, dichiara a Benedetto  Bole- 
tus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto in mutuo 46 bi
sonti bianchi che restituirà a richiesta.

[f . 35 a ] In nomine Domini, amen. Ego Thobias Cota civis 
Ianue confiteor tibi Benedicto Boleto civi Ianue me habuisse 
et recepisse a  te, mutuo gratis et amore, bisancios albos qua-
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draginta sex de Cipro. Renuncians et cetera; quos bisancios al
bos quadraginta sex, vel totidem pro ipsis eiusdem monete, pro
m itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nun
cio, seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, quan- 
doconque volueris et ubiconque volueris, in tuo libitu et volún
tate sive tui certi nuncii, sub pena dupli diete quantitatis, cum  
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarum  et cetera. Renuncians in predictis privile
gio fori, ita quod ego dictus Thobias et m ea possint ubique 
conveniri et sub quolibet magistratu, salvo tamen et reservato1 
tibi omni iure quod habes in hoc instrumento, ita tamen quod 
non obsit tibi in aliquo in eo instrumentum generale, quod fe- 
cimus hodie insimul iurantes me et te. Actum Famagoste, ad 
stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die VII aprilis. Presentibus 
testibus ad hoc vocatis et rogatis: Àmiceto de Predi, filio quon
dam Bonvassali, et Iacobo Veneto, habitatore et venditore in 
Famagosta.

1 Segue, depennato: michi

139

1307, aprile 8, Famagosta.

Francesco  de Grimaldis rilascia quietanza al notaio sotto- 
scritto, che agisce a nom e di Francesco  Alexander, genovese, 
p er il pagamento di 1.381 bisanti bianchi e 2 soldi dovuti da 
Francesco e Carlotto de Grimaldis.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Grimaldis 
confiteor tibi notario publico infrascripto stipulanti et reci
pienti hanc confessionem et stipulacionem nomine et vice Fran- 
cisci Alexandrii Ianuensis, habitatoris Famagoste, me habuisse 
et recepisse a dicto Francisco, computatis omnibus 1 solucioni- 
bus tam  michi factis, seu alii prò me per dictum Franciscum  
Alexandrium quam per alium prò eo et nomine ipsius, bisan-
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cios alb os mille trescentos octuaginta unum et solidos duos, de 
quibus bisanciis mille trescen ti2 quatuor bisanciis est instrumen
tum publicum factum  manu notarii infrascripti, M °C C C °V I0, 
die X V III octobris, et de quibus dictus Franciscus una insoli- 
dum obligatus erat cum uxore sua Carloto de Grimaldis, reci
piente nomine et vice Francisci de Grimaldis predicti. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum bisancio- 
rum predictorum mille trescentorum octuaginta unius et soli- 
dorum duorum et doli mali infactum, condicioni sine causa et 
omni iuri. Quare prom itto et convenio tibi, dicto nomine reci
pienti, quod in perpetuum in iudicio vel extra, occasione dicto- 
rum bisanciorum mille trescentorum octuaginta unius solido- 
rum duorum, seu partis ipsorum, seu in aliquo ex predictis, 
nullam contra dictum Franciscum  Àlexandrium seu heredes vel 
bona eius, seu contra dictam uxorem suam, seu heredes vel 
bona ipsius, nullam faciam peticionem seu requisicionem, seu 
actio vel questio movebitur per me vel heredes meos, seu per 
aliquem habentem causam a me. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; pro quibus et cetera; volens et iubens dictum instru
mentum dicti debiti esse cassum  et irritum et nullius momenti 
et valoris. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die V ili  
aprilis. Presentibus testibus: Benedicto Boleto Ianuense et Bar- 
tholino Gabiana similiter Ianuense.

1 Segue, depennato: solvi 2 Così nel ms.

140

1307, aprile 11, Famagosta.

Manuele Scarlatinus di Savona, genovese, abitante di Fa
magosta, nomina procuratore Manuele de Iardia di Savona, ge
novese, p er noleggiare la metà del legno « San Giorgio », indi
viso con Nicola faber di Rapallo, genovese, e dato in accomen- 
dacione ad Anfosso de Sagona.
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[f. 35 b] In nomine Domini, < a m e n > . Ego Manuel Scarla- 
tinus de Sagona Ianuensis, habitator Famagoste, facio, consti- 
tuo et ordino meum certum nuneium et procuratorem  et loco 
mei pono Manuelem de Iardia de Sagona Ianuensem, presen
tem  et suscipientem, ad naulizandum et locandum medietatem  
ligni mei, quod habeo pro indiviso cum Nicolao Fabro de Rap- 
palo Ianuense, et quam medietatem accomendavi Anffussio de 
Sagona, et ad audiendam racionem de eo, e t ad quitandum et 
finem, liberacionem faciendum, et ad ipsam vendendam si nec- 
cesse fuerit, et ad unum procuratorem  vel plures substituendum, 
et ad promittendum de evictione sive deffenssione et quod li
gnum vocatum Sanctus Georgius, et demom ad omnia et sin
gula faciendum et ce te ra 1. Dans et cetera; promittens michi no
tarlo infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice cuius 
vel quorum interest vel intererit, habere et tenere ratum, gra- 
tum et firmum quicquid et quantum per dictum procuratorem  
meum actum, procuratum fuerit seu gestum in predictis et quo- 
libet predictorum, sub obligacione omnium bonorum meorum  
presencium et futurorum. Actum Famagoste, ad stacionem Pe
tri Pelleterii Ianuensis, die X I aprilis. Presentibus testibus: 
Oberto Carrano de Ianua et dicto Petro Ianuense.

1 Segue spazio bianco fino al term ine della riga.
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1307, aprile 10, Famagosta.

I  fratelli Giacomo e M anfredo  de Turcha, cittadini genove
si, dichiarano a Giovanni de Rappalo, genovese, del fu  Sim one 
cultellerius, di aver da lui ricevuto una somma, p er  la quale da
ranno, a titolo di cambio, 210 bisanti bianchi, entro 8  giorni 
dalVapprodo della propria nave « San Nicola e Santa Croce ».

In nomine Domini, amen. N o s1 Iacobus de Turcha et Man- 
fredus fratres de Turcha, cives Ianue, quisque nostrum insoli-
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dum, confitemur tibi Iohani de Rappalo de lanua, quondam 
Symonis cultellerii, nos habuisse et recepisse a  te tantam tuam  
monetam bonam et expendibilem. Renuncians et cetera; unde 
et pro qua, nomine cambii, prom itto et convenio tibi deire et 
solvere quisque nostrum insolidum tibi sive tuo certo nuncio, 
per nos seu nostrum certum  nuncium, bisancios albos ducen- 
tos decem de Cipro, infra dies octo tunc proxime venturos, post- 
quam navis nostra vocata Sanctus Nicolaus que nunc est in 
portu Famagoste, primo exeundo de Cipro, aplicuerit in aliquo 
loco, pro exonerando totum  onus vel maiorem partem  oneris 
ipsius e t que navis vocatur Sancta Crux. Que omnia quisque 
nostrum insolidum promittimus et convenimus tibi accendere, 
compiere et observare et contra in aliquo de predictis non at
tentare vel venire sub pena et cetera; eunte vero dieta peccunie 
quantitate ad risicum  et fortunam diete navis; renunoiantes in 
predictis iuri solidi beneficio nove et veteris constitucionis de 
duobus reis, epistole divi Adriani et iuri de principali et omni 
iuri, hoc acto ut quisque nostrum insolidum de predictis te- 
neatur et privilegio fori et cetera. Actum Famagoste, ad stacio- 
nem Petri Pelleterii, die X  aprilis. Presentibus testibus2: Da- 
gnano de Sancta Cruce, filio quondam Iacobi, Ianuino de Porta  
Vacarum, filio quondam Rollandini de Valdetario, Ianuensibus 
omnibus. L ÌÌÌlt l

[F . F .]

1 Nos: corretto su  Ego, depennato. 2 Segue, depennato: in

142

1307, aprile 10, Famagosta.

Sim one Bazanus, cittadino genovese, dichiara a Giovannino 
Urssetus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una som 
ma, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 1.100 daremi calafati, 
entro 15 giorni dal suo arrivo nel luogo da loro scelto.
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[f. 36 a ]  In nomine Domini, amen. Ego Symon Bazanus 
civis Ianue confiteor tibi Iohanino Ursseto civi Ianue me ha- 
buisse et recepisse a  te tantam  monetam tuam bonam et expen- 
dibilem. Renuncians et cetera; unde et pro qua, nomine cambii, 
promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo  
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum  nuncium, 
daremos calafati iusti ponderis mille centum, et hoc infra dies 
quindecim tune proxime venturos, postquam tu vel tuus certus 
nuncius aplicueris ad illud locum ad quod insimul ordinavi- 
mus ire. Alioquin penam dupli dicte quantitatis cum  refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum  sive 
factarum tibi stipulanti dare et restituere promitto. Ratis et 
cetera; pro quibus accendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori obligo, eunte vero dicta 
peccunie quantitate ad risicum et fortunam ligni in quo ivero 
vel maioris partis rerum  ipsius ligni. Renuncians in predictis 
privilegio fori, ita quod possis me et mea ubique convenire et 
sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad dictam stacio- 
nem, die X  aprilis. Presentibus testibus: Oberto Carroño Ianuen- 
se et Maceo de Addo Ianuense.

[F . F .]

143

1307, aprile 11, Famagosta.

Nicolino de Annea, pisano, nomina procuratore Iacopellus 
de [. . .] p er riscuotere 120 daremi da Raimondo de Alorono, 
pisano.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolinus Pisanus de Annea 
facio, constituo et ordino meum certum nuncium et legittimum  
procuratorem, et loco mei pono Iacopellum d e 1 presentem et 
suscipientem ad petendum, exigendum, recipiendum et recu- 
perandum pro me et meo nomine a Raymondo de Alorono Pi
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sano quondam Leonardi daremos centum viginti, quos habere 
et recipere debeo a dicto Raymondo, et de quibus michi tenetur 
dictus Raymondus, secundum quod constat instrumento publi
co, scripto manu Nicolai Archete notarlo de Bisane, M 0 CCC0 VI °, 
die X II februarii, ad vocandum se quietum et solutum de eo 
quod receperit et ad finem et liberacionem et absolucionem fa
ciendum, et ad unum procuratorem  vel plures substituendum, 
et ad dictum instrumentum cassandum, et demom ad omnia et 
cetera. Dans et concedens dicto procuratori meo liberum man- 
datum et generalem administracionem in premissis et quolibet 
premissorum omnia faciendi ut supra; promittens et cetera, sub 
obligacione bonorum meorum presencium et futurorum. Actum 
Famagoste, ad logiam Pisanorum de Famagosta, die X I  aprilis. 
Presentibus testibus: Francisco de Terreno Ianuense, et Manue
le de Comerchio scriba, qui m oratur ad pisandum ibi ad dictum  
comerchium Famagoste.